
COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE

Provincia di Treviso

e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803

ORIGINALE

N°24

Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO Assestamento generale al bilancio di previsione 2020/2022

Oggi  ventisette del mese di luglio dell'anno  duemilaventi alle ore 20:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di Primâ

convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

TONELLO GIUSEPPE Presente BAZZACO GIULIA Presente

RIZZETTO LORIS Assente CORAZZIN JLENIA Presente

FRANCOVIGH

ARIANNA

Assente LOVADINA MICHELE Presente

BRESSAN NOEMI Presente CORAZZIN ANDREA Assente

PILLON PAOLA Assente ROSSETTO ROBERTA Presente

RASERA MATTIA Presente
Presenti    7 Assenti    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario

Comunale  SOMMAVILLA VAILE.

Constatato legale il numero degli intervenuti, TONELLO GIUSEPPE nella sua qualità di

SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto

sopraindicato.

Scrutatori:

BAZZACO GIULIA

CORAZZIN JLENIA

LOVADINA MICHELE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 27-07-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

OGGETTO Assestamento generale al bilancio di previsione 2020/2022

Il Sindaco passa la parola alla Responsabile dell’Area Finanziaria/Servizio n. 2, MariKa Pillon,
per l’illustrazione del presente argomento posto all’ordine del giorno.

La Responsabile dell’Area Finanziaria dopo aver esaurientemente relazionato in merito, riferisce
che, sostanzialmente, l’assestamento al Bilancio consiste in una variazione al bilancio. Informa

l’Assemblea Consilaire che sarà possibile apportare modifiche al previsionale 2020/2022 fino a fine

novembre 2020.

Sottolinea che in questa circostanza si è ritenuto di ridurre lo stanziamento relativo alla Tasi per

aumentare, di pari importo, lo stanziamento relativo alla nuova IMU, che assimila per l’appunto

anche l’ex tributo a decorrere dalla corrente annualità.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

con deliberazione del C.C. n. 68 del 23.12.2019, esecutiva, è stata approvata la nota di

aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2020/2022;

con deliberazione del C.C. n. 69 del 23.12.2019, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2020/2022;

con deliberazione della G.C. n. 143 del 30.12.2019, esecutiva, è stato approvato il P.E.G. (Piano

esecutivo di gestione) con il quale sono stati attribuiti ai “Responsabili d’Area” i budget di

spesa a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

con deliberazione  del C.C. n. 10 del 29.6.2020,  è stato approvato il rendiconto della gestione

per l’esercizio 2019;

CONSIDERATO che si sono verificate le condizioni per procedere ad una variazione di Bilancio –
di competenza e di cassa, che corrisponde all'Assestamento Generale di Bilancio, come previsto

dall'art. 175, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, al fine di far fronte alla necessità di garantire il

migliore ed efficace funzionamento dei servizi comunali mediante l'aggiornamento di alcuni

stanziamenti di entrata e di uscita, rapportandoli alle nuove risorse ed ai nuovi fabbisogni;

DATO ATTO,  che le variazioni complessive (di cui alcuni stanziamenti esclusivamente di
adeguamento cassa), che si ritiene di apportare con la presente deliberazione di assestamento

generale sono le seguenti:

nello specifico, che le variazioni all’entrata corrente comportano un pareggio, in quanto, come

previsto dall’art. 1, comma 738 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di Bilancio 2020), con

cui viene stabilita l’abrogazione della Tasi, l’entrata prevista per la medesima viene fatta confluire

nel capitolo dell’IMU, come di seguito indicato:

ENTRATA  CORRENTE - anno 2020

Capitolo Descrizione Stanziamento
attuale

Variazione + Variazione -Stanziamento
definitivo

Area

122 -
1.01.01.06.001

IMU imposta municipale propria 325.000,00 126.206,72 451.206,72 2

127 -
1.01.01.76.001

TASI 127.000,00 126.206,72 793,28 2

452.000,00 126.206,72 126.206,72 452.000,00

Non si rilevano invece variazioni alla spesa corrente, né tantomeno al conto capitale.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 27-07-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

DATO ATTO,  per il Pluriennale 2021 e 2022 non sussistono variazioni da apportare nel corso
della presente seduta consiliare;

ACCERTATO che le proposte sono giustificate dalle modifiche intervenute nei fabbisogni e nelle
risorse preventivate per i programmi e progetti da realizzare da parte dei Responsabili d’Area che

hanno richiesto le variazioni;

RAVVISATA quindi la necessità di apportare le suddette variazioni – di competenza e di cassa -
di assestamento generale al Bilancio di Previsione 2020/2022, di cui all'art. 175 del D.Lgs.

267/2000 e smi;

DATO ATTO che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del Bilancio
2020/2022;

VISTO il parere favorevole del Revisore del Conto, espresso con verbale nr. 11/2020, allegato alla
presente deliberazione;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il  D.Lgs. 267/2000;

UDITA la relazione della Responsabile dell’Area Finanziaria;

RILEVATO che sulla proposta, di cui alla presente deliberazione, sono stati espressi i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1,

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria e Socio-Culturale;

CON  VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai n. 7 Consiglieri Comunali presenti
e votanti

D E L I B E R A

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della1)
presente deliberazione;

di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, le modifiche al Bilancio di Previsione2)
2020/2022, che con la presente variazione non costituisce alcuna modifica al Programma

Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022;

di approvare il particolare la suddetta variazione – di competenza e di cassa - relativa3)
all’Assestamento Generale al Bilancio di Previsione 2020/2022, come precisato nelle premesse;

di dare atto che:4)

vengono assicurati gli equilibri finanziari di bilancio;

è assicurato il rispetto dei principi di universalità, integrità, pareggio economico e

finanziario, veridicità, nonché di coerenza interna degli atti e corrispondenza dei dati

contabili con quelli delle deliberazioni;

non sussistono, alla data di approvazione della presente deliberazione, debiti assunti al di

fuori della gestione di bilancio, né passività arretrate;

di dare atto, inoltre, del parere favorevole del Revisore dei Conti, verbale n. 11/2020, che si5)
allega sub. A) alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

di demandare, secondo competenza, ai Responsabili d’Area, l’esecuzione del presente6)
provvedimento, con propri provvedimenti, ai fini dell’assunzione degli impegni di spesa;

IL CONSIGLIO  COMUNALE

CON  VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai n. 7 Consiglieri Comunali presenti
e votanti

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 27-07-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 27-07-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

OGGETTO Assestamento generale al bilancio di previsione 2020/2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to rag. TONELLO GIUSEPPE F.to  SOMMAVILLA VAILE

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 27-07-2020



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 27-07-2020


